
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.a

Durrës, 08/06/2020

“Sistemimi i furnizimit me ujë të zonës Turistike Hamallaj, Faza II, Njësia Adm.Sukth,
Bashkia Durrës”

Për: Bashkimin e operatoreve “BE-IS” shpk Nipt K71412003A, me adresë: Lagjja nr 1,

pallati Metalurgu, hyrja nr 1, Kukes HTM shpk me nipt K97006004D, me adrese Lagja Perash,

Rruga Rrojej, Nr 44, Shkoder dhe Lala shpk me nipt J76418903B, me adrese Krume, Kukes.

Proçedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur-pune”

Numri i references se procedures/lotit: . – 54971-03-26-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

Objekti: “Sistemimi i furnizimit me ujë të zonës Turistike Hamallaj, Faza II, Njësia
Adm.Sukth, Bashkia Durrës”

- Fondi limit: 133,470,441,23 (Njeqind e tridhjete etre milion e katerqind e shtatedhjete mije e

katerqind e dyzet e nje presje njezet e tre) lekë pa TVSH.

- Burimi i te ardhurave: Te ardhurat e U.K.D Sh.a

- Kohezgjatja e kontrates: 200 ditë kalendarike sipas grafikut te punimeve te hartuar

nga projektuesi duke fillur nga dita e neserme e punes pas nenshkrimit te kontrates

- Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në proçedure 2(dy) Bashkime Operatorësh Ekonomik si me

poshte:

1. Bashkimi operatoreve: “BE-IS” shpk Nipt K71412003A, HTM shpk me nipt

K97006004D, Lala shpk me nipt J76418903B, me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 130’146’289 (njeqind e tridhjete milion e njeqind e dyzet e gjashte

mije e dyqind e tetedhjete e nente) lekë.

 me TVSH është 156’175’546 (njeqind e pesedhjete e gjashte milion e njeqind e

shtatedhjete e pese mije e peseqind e dyzet e gjashte) lekë.

2. Bashkimi operatoreve “Kacdeja” shpk me nipt K51712017A, “Agri Construksion”



shpk me nipt K01725001F dhe Company Riviera, me nipt K81716011V, me vlere te

ofruar:

 pa TVSH është 101’419’354 (njeqind e nje milion e katerqind e

nentembedhjete mije e treqind e pesedhjete e kater) lekë.

 me TVSH është 121’703’224,8 (njeqind e njezet e nje milion e shtateqind e

tre mije e dyqind e njezet e kater presje tete) lekë.

Eshte skualifikuar bashkim operatoreve ekonomik si me poshte:

 Bashkimi i Operatoreve ekonomik “KACDEJA”&“AGRI CONSTRUKSION”&

“COMPANY RIVIERA” është skualifikuar për arsye se nuk permbush:

1. Kriteret e Pergjithshme te pranimit pika a/ pasi:

Fusha e veprimtarisë në QKB-të e te tre operatorëve ekonomik, nuk është në përputhje

me fushen e veprimarise së kërkuar sipas zërave të marra përsipër për të kryer sipas % së

bashkëpunimit për objektin e prokurimit.

2. Kapacitetin Teknik pika 2.3.1/ pasi;

Pika a): Operatori ekonomik me % me të madhe në këtë bashkëpunim Kacdedja, nuk ka

kontratë të ngjashme me vlerë sa 50% e fondit limit që të jetë në përputhje me zërat që ka

marrë përsipër të kryejë sipas Marrëveshjes së Bashkëpunimit. Kontrata me vlerën me të

madhe e këtij operatori “Rivitalizimi i Bulevardit Blu” kap vleren e punimeve të

ngjashme rreth 2 mln lekesh, pra nuk arrin vlerën prej 66.7 mln lekësh.

Pika b):

Operatori ekonomik Kacdedja: nga 7 kontrata të paraqitura, 1 është e vitit 2016, 1

kontratë nuk ka zëra të ngjashëm pasi është ndërtim, 5 kontratat e tjera kapin vlerën rreth

16 mln lekë, në përputhje me zërat që ka marrë përsipër të kryejë sipas Marrëveshjes së

Bashkëpunimit. Nuk arrin vlerën prej 102.7 mln për tre vitet e fundit, sipas % së

bashkëpunimit .

Operataori ekonomik Company Riviera: nga 10 kontrata të paraqitura, 4 kontrata nuk

kanë zëra të ngjashëm pasi janë ndërtime, 6 kontratat e tjera kapin vlerën rreth 72 mln

lekë, në përputhje me zërat që ka marrë përsipër të kryejë sipas Marrëveshjes së

Bashkëpunimi. Nuk arrin vlerën prej 82.7 mln për tre vitet e fundit, sipas % së

bashkëpunimit.

Operataori ekonomik Agri-Construksion: nga 2 kontrata të paraqitura, kontrata shtesë

nuk ka zëra të ngjashëm pasi është ndërtim, kontrata bazë kap vlerën rreth 5.1 mln lekë,

në përputhje me zërat që ka marrë përsipër të kryejë sipas Marrëveshjes së

Bashkëpunimit. Nuk arrin vlerën prej 81.5 mln për tre vitet e fundit, sipas % së

bashkëpunimit .

3. Kapacitetin Teknik pika 7/ pasi:

- Autorizimet e prodhuesve Pestan dhe Gemak, nuk janë sipas objektit të prokurimit

dhe me afate mbi tre muaj të kaluara (15.01.2020 dhe 19.06.2019). Nuk është



paraqitur kontatë furnizimi dhe autorizim për matësat e ujit.

- Nuk është paraqitur katalog për fimat prodhuese Gemak, Pestan për materialet objekt

prokurimi. Katalogu i paraqitur nga Rubinetterie Bresciane, nuk ka lidhje me

autorizimet apo materialet objekt prokurimi.

- Nuk janë paraqitur certifikata origjine për materialet objekt prokurimi.

Pra kualifikohet BO“BE-IS” shpk Nipt K71412003A, HTM shpk me nipt K97006004D, Lala

shpk me nipt J76418903B, me vlerë të ofruar:

 pa TVSH është 130’146’289 (njeqind e tridhjete milion e njeqind e dyzet e gjashte

mije e dyqind e tetedhjete e nente) lekë.

 me TVSH është 156’175’546 (njeqind e pesedhjete e gjashte milion e njeqind e

shtatedhjete e pese mije e peseqind e dyzet e gjashte) lekë.

Rrjedhimisht, jeni te lutur të paraqitni pranë Ujesjelles Kanalizime Durrës sh.a sigurimin e

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda 60 ditëve nga dita e

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 11/05/2020

Gjatë afatit ligjor prej 7-ditë kalendarike të pritjes së ankesave, paraqiten ankesë:

Me datë 18/05/2020 prane shoqerise UKD sha paraqiti ankese Bo “Kacdeja” shpk, “Agri

Construksion” shpk dhe Company Riviera shpk ku kundershtonte klasifikimin e bere nga

Komisioni i vleresimit te ofertave.

Me datë 22/05/2020 u bë kthimi i pergjigjes me te cilin Bo ankimues u njoftua se pretendimet e

tij nuk qëndronin sipas GSHA.

Gjate afatit 10 ditor per ankimim ne KPP nuk pati ankesa.

ADMINISTRATOR
ING.SPARTAK KOVAÇI

PERSONI I AUTORIZUAR
Z. KASEM BEJKO




